

Lisätiedot:

opetuspäällikkö Maria Ekman-Ekebom, puh. 050 308 6262
suunnittelija Henna Turunen, puh. 050 382 6265
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Paikallinen opetussuunnitelma ohjaa perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden (POPS 2014) valtakunnallisten tavoitteiden sekä paikallisten painotusten ja tehtävien toteuttamista. Paikallisella opetussuunnitelmalla luodaan yhtenäinen perusta ja suunta päivittäiselle koulutyölle. Opetussuunnitelma on strateginen ja pedagoginen työkalu, joka linjaa ja ohjaa koulujen toimintaa. Se edistää opetuksen laadun jatkuvaa kehittämistä ja vahvistaa koulutuksellista jatkumoa.

Kauniaisten suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta hyväksyi (27.01.2022 § 6) kielikylvyn päivitetyn tuntijaon, joka otettiin käyttöön 1.8.2022 alkaen. Kielikylvyn tuntijakoon tehdyt muutokset edellyttävät myös kielikylvyn opetussuunnitelman päivittämistä. Liitteinä päivitetty kielikylvyn opetussuunnitelmat.

Ensimmäinen muutos koskee äidinkielen ja kirjallisuuden sekä A1-kielen (kielikylpyruotsin) oppimäärän opettamista. Tuntijakoon on tarkennettu, mitkä äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen sisältöalueet opetetaan koulun opetuskielillä ja mitkä kielikylpykielillä. Käytännössä opetus toteutetaan siten, että puolet äidinkielestä ja kirjallisuudesta opetetaan suomeksi ja puolet ruotsiksi. Tarkoituksena on, että kielikylpyopetuksessa saadaan täytettyä äidinkielen ja kirjallisuuden oppimäärän tavoitteet molemmilla kielillä.

Toinen muutos koskee englannin opetusta A1-kielenä, jolloin opetuskielenä on ruotsi ensimmäisellä ja toisella luokalla. Opetuskieli vaihtuu suomeksi 3. luokalla, koska kielikylpyopetuksessa ajatuksena on, että suomenkielisen opetuksen osuus kasvaa ja ruotsin kielen osuus puolestaan vähenee korkeammilla luokka-asteilla. Englanti A1-kielenä tarkoittaa siten 2 vuosiviikkotunnin lisäämistä; yksi vuosiluokalle 3 ja toinen vuosiluokalle 6.

Päivityksessä kielikylvyn opetussuunnitelmassa kuvataan, mitä sisältöjä äidinkielen ja kirjallisuuden oppimäärästä opetetaan ruotsiksi ja mitä suomeksi. Lisäksi opetussuunnitelmassa vuosiluokkaistetaan oppiaineiden tavoitteet tuntijakoon sopivalla tavalla. Päivitetty opetussuunnitelma sisältää myös kuvauksen oppiaineiden arviointikäytännöistä vuosiluokkaryhmittäin. Opetussuunnitelman päivitykset koskevat äidinkielen ja kirjallisuuden sekä kielikylpykielen osalta luokkia 1-2, 3-4 ja 5-6 sekä englannin osalta erityisesti luokkia 1-2 sekä 3 ja 6. Muutoksen myötä A1-englantia opetetaan vuosiluokilla 1-2 ruotsin kielellä, ja 3. vuosiluokalta alkaen opetuskielenä on suomi. A1-englannin opetussuunnitelmassa on huomioitu vuosiluokille 3 ja 6 lisätyt vuosiviikkotunnit (yhteensä 2 vuosiviikkotuntia).

Päivitetty kielikylvyn tuntijako ja opetussuunnitelma otettiin kouluissa käyttöön 1.8.2022 alkaen porrastetusti siten, että ensimmäisenä lukuvuonna 2022-2023 täytäntöönpano koskee vuosiluokkia 1-3. Lukuvuodesta 2023-2024 eteenpäin

jokainen 1. vuosiluokan aloittava kielikylpyryhmä tulee noudattamaan päivitettyä opetussuunnitelmaa.

Espoon suomenkielisen perusopetuksen kehittämisen palvelualueen asiantuntijoiden kanssa on aloitettu keväällä 2023 keskustelu liittyen kielikylvyn opetussuunnitelmaan erityisesti äidinkielen ja kirjallisuuden sekä A1-kielen (kielikylpyruotsin) oppimäärän sisältöjen ja tavoitteiden opettamisen osalta.

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich:

Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta hyväksyy muutokset Kauniaisten perusopetuksen kielikylvyn opetussuunnitelmaan A1-kielen sekä äidinkielen ja kirjallisuuden ja englannin oppimäärän osalta.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Liitteet:

Kielikylpy OPS; kielikylpykieli sekä äidinkieli ja kirjallisuus, vl. 1-2
Kielikylpy OPS; kielikylpykieli sekä äidinkieli ja kirjallisuus, vl. 3-4
Kielikylpy OPS; kielikylpykieli sekä äidinkieli ja kirjallisuus, vl. 5-6
Kielikylpy OPS; englanti A1, vl. 1-9